
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 

H O T Ă R Â R E A NR.77 
DIN 28 11 2016 

privind introducerea în domeniului public al Municipiului Câmpulung a unor 
bunuri şi completarea inventarului bunurilor aparținand domeniului public al 
Municipiului Câmpulung, înregistrarea în contabilitate a acestora și darea în 

folosință cu titlu gratuit instituţiilor publice şi serviciilor subordinate consiliului 
local, precum și trecerea unor bunuri din domeniul public în domeniul privat în 

vederea casării 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
28 11 2016; 

Luând în discuţie raportul Direcţiei Economice şi Fiscale înregistrat sub 
nr.34552/17 11 2016 si expunerea de motive a primarului prin care se propune spre 
aprobare introducerea în domeniului public al Municipiului Câmpulung a unor bunuri şi 
completarea inventarului bunurilor apartinand domeniului public al Municipiului 
Câmplung , inregistrarea in contabilitate a acestora si darea in folosinta cu titlu gratuit 
instituţiilor publice şi serviciilor subordinate consiliului local , precum si trecerea unor 
bunuri din domeniul public in domeniul privat in vederea casarii ; 

În conformitate cu prevederile art. 10 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea 
publica si regimul juridic al acesteia cu modificarile si completarile ulterioare, cu 
prevederile H.G. nr. 447/2002 pentru atestarea bunurilor apartinand domeniului public al 
judetului Arges coroborate cu prevederile art. 36 alin.(2), lit.”c” din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local; 
În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
H O T Ă RĂ Ş T E: 

ART.1. Se aprobă introducerea în domeniului public al Municipiului Câmpulung a 
unor bunuri şi completarea inventarului bunurilor apartinand domeniului public al 
Municipiului Câmplung , inregistrarea in contabilitate a acestora si darea in folosinta cu 
titlu gratuit instituţiilor publice şi serviciilor subordonate consiliului local , conform 
Anexei nr. 1, care face parte integranta din prezenta hotarare 

ART.2. Se aprobă trecerea din domeniul public in domeniul privat a unor bunuri 
de natura activelor fixe, in vederea casarii , conform Anexei nr.2, care face parte 
integranta din prezenta hotarare. 

ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală şi instituţiile publice şi serviciile publice vizate. 

ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ , CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T A R, 

Mărgărin-Şerban BLIDARU Nicolae GHINEA 



CONSILIUL LOCAL ANEXA NR.1 
 

AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG LA HCL NR.77/28 11 2016 

- LEI - 
NR. 

CRT 

DENUMIRE OBIECTIV VALOARE CONTABILA 

A SERVICIUL PUBLIC DE ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC SI PRIVAT 

 

1 DRUMURI SI PODURI  

a Reabilitare strada Anton Pan 61.752,82 

b Reabilitare strada Flamanda 180.583,28 

c Semnalizare intrare Municipiul C-lung Totem 
Pescareasa 

69.222,08 

 TOTAL 311.558,18 

2 INTRETINERE SPATII VERZI ,SALUBRITATE, 
ILUMINAT 

 

a Refacere acoperis cladire Cimitir Flămânda 41.342,03 

b Grup sanitar ecologic Parc Grui 32.901,71 

c Grup sanitar ecologic Stadion Municipal 25.273,25 

d Lucrari infrastructura adapost câini Anima 86.177,30 

e Extindere retea iluminat public: 

-str.Gruiului –parc joaca 2863,79 

-str.G-ral Dragalina 6937,75 

-str.Ion Girculescu 943,13 

-str.Calea Măgurii 5890,88 

-str. Fdt .Lascăr Catargiu 2055,54 

18.691,09 

 TOTAL 204.385,38 
 TOTAL GENERAL LUCRARI MODERNIZARE 515.943,56 

B COLEGIUL TEHNIC CAMPULUNG  

a Lucrari de reabilitare (amenajare) a terenului 
multisport 

98.255,12 

b Refacere hidroizolatie acoperis tip terasa la Colegiul 
Tehnic Campulung 

104.014,50 



c Renovarea/reabilitarea si dotarea cu echipamente a 
atelierului de practica al Colegiului Tehnic 
Campulung 

174.554,38 

d Refacere hidroizolatie acoperis tip terasa la cladire 
ateliere Colegiul Tehnic Campulung 

99.953,47 

e Reabilitare teren sport Colegiul Tehnic Campulung 118.990,40 

 TOTAL 595.767,87 

C SCOALA GIMNAZIALA THEODOR AMAN  

a Reparatii capitale instalatie electrica 80.000 

 TOTAL 80.000 

ANEXA NR.2 
LA HCL NR.77/28 11 2016 

 

1 SC EDILUL C.G.A. S.A.  

- Container clor 800 l –poz 174 din lista de inventariere 2232,11 
- Container clor 800 l –poz 175 din lista de inventarier 2232,11 

2 LICEUL TEHNOLOGIC AUTO  

- Atelier tinichigerie 6,48 

- Punct termic +depozit carbune 465.766,47 

- Sala sport 36,91 

- Cladire club 20,37 
 W.C. 1,02 

- Magazie carburant 2,32 

- Punct trafo dezafectat 3,93 
 TOTAL 465.837,50 

3 SCOALA GIMNAZIALA “NANU MUSCEL”  

- Magazie si ateliere 0.83 

4 SERVICIUL PUBLIC DE ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC SI PRIVAT 

 

a Locuri de joaca Cartier Visoi Biserica compuse din: 23.838,18 
 -ansamblu tobogan drept,spiral+tub de trecere -1 buc  

 -leagan cu 2 locuri -3buc  

 -balansoar-3buc  



 -banci-4buc  

b Locuri de joaca Parc Iepurasul Bl 1-2 centru 
compuse din: 

28.935.47 

 -ansamblu tobogan drept si in spirala cu tub de trecere- 
1 buc 

 

 -leagan 2 locuri -1 buc  

 -balansoar -1buc  

 -banci-6 buc  

c Locuri de joaca Parc Kretzulescu compuse din : 11.859.85 

 -leagan – 2 buc  

 -balansoar -2 buc  

 - banci – 2 buc  

 - imprejmuire 45 ml  

d Locuri de joaca Visoi IRE compuse din : 6.503.74 

 -ansamblu tobogan drept si in spirala -1buc  

 -banci -2buc  

e Locuri de joaca Cartier Flamanda compuse din : 6.483.05 

 -ansamblu tobogan drept si in spirala -1 buc  

 -banci-2 buc  

f Locuri de joaca Cartier Gradiste compuse din : 6.483.05 

 -ansamblu tobogan drept si in spirala -1 buc  

 -banci – 2 buc  

g Locuri de joaca Cartier Pescareasa compuse din: 6.483.05 

 -ansamblu tobogan drept si in spirala -1 buc  

 - banci -2 buc  

h WC public Parc Central (Gradina Publica) demolat 
pentru reabilitarea Parcului 

62. 
648.64 

i Imprejmuire Gradina Publica –schimbat plasa 10.41 

4 COLEGIUL NATIONAL PEDAGOGIC CAROL I  

a Corp 2 –Locuinta personala 7.56 

b Corp 5 –Cocina porci 3.62 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Mărgărin-Şerban BLIDARU 


